
    СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број 15                                        Нови Бечеј 30.06.2023. године                             година LVII 

 

ОПШТИ ДЕО 
 

1. На основу члана 64. Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“, број 62/06, 65/08 - др. 
закон, 41/09, 112/15, 80/17 и 95/18 – други закон),члана 7. Уредбе о условима, начину и поступку за давање 

пољопривредног земљишта у државној својини на коришћење у непољопривредне сврхе (,,Службени гласник РСˮ, 

број 99/22), члан 24. став 1. Правилника о условима и поступку давања у закуп и на коришћење пољопривредног 
земљишта у државној својини (,,Службени гласник РСˮ бр. 16/17, 111/17, 18/19, 45/19, 3/20, 25/20, 133/2 , 63/21) и  

40. став 1. тачка 6. Статута општине Нови Бечеј (''Службени лист општине Нови Бечеј'', број 6/2019), 
Скупштина општине Нови Бечеј на 25. седници одржаној дана 30.06.2023. године, донела је  

 
O Д Л У К У 

О ОДРЕЂИВАЊУ НАДЛЕЖНОГ ОРГАНА ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП И НА 

КОРИШЋЕЊЕ, КАО И ДАВАЊЕ НА КОРИШЋЕЊЕ У 
НЕПОЉОПРИВРЕДНЕ СВРХЕ ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Члан 1. 

Одређује се председник општине Нови Бечеј кao oрган належан за доношење Одлуке о расписивању јавног 
огласа о давању у закуп и коришћење, као и давање на коришћење у непољопривредне сврхе 

пољопривредног земљишта у државној својини на територији општине Нови Бечеј, уз сагласност Министарства 
пољопривреде, шумарства и водопривреде (у даљем тексту: Министарство), а у складу са Годишњим 

програмом заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта у државној својини на територији 
општине Нови Бечеј за 2023. годину. 

Члан 2. 
Одређује се председник општине, као надлежан орган, да на основу предлога Комисије за спровођење 

поступка јавног надметања коју образује Скупштина општине Нови Бечеј, донесе Одлуку о давању у закуп и 
коришћење, као и давање на коришћење у непољопривредне сврхе пољопривредно земљиште у државној 

својини на територији општине Нови Бечеј, уз сагласност Министарства. 

 
Члан 3. 

Одредбе члана 1. и 2. ове Одлуке односе се и на пољопривредно земљиште које је, у складу са посебним 
законом, одређено као грађевинско земљиште, а користи се за пољопривредну производњу до привођења 

планираној намени, кao и нa пољопривредне објекте у државној својини. 

 
Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу општине Нови Бечеј''.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: I 02-320-34/2023        `Председник 

Дана:30.06.2023. године          Скупштине општине 
   Н о в и   Б е ч е ј           Милован Баштованов с.р. 

 
2. На основу члана 146. Закона о планирању и изградњи (Сл. гласник РС бр. 72/09, 81/09 - исправка, 64/10 - 

УС, 24/11, 121/12, 42/13 - УС, 50/13 - УС, 98/13 - УС, 132/14, 145/14, 83/18, 31/19, 37/19, 9/20 и 52/21) и члана 

40. став 1. тачка 20. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист оптине Нови Бечеј“, бр. 6/2019) Скупштина 

општине Нови Бечеј је на 25. седници, одржаној дана 30.06.2023. године, усвојила  

 

 

 

 



30. јун 2023. год.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 15        2 
 
 

ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА  

ПОСТАВЉАЊА И УКЛАЊАЊА МАЊИХ МОНТАЖНИХ ОБЈЕКАТА ПРИВРЕМЕНОГ КАРАКТЕРА НА 

ЈАВНИМ ПОВРШИНАМА ЗА ТЕРИТОРИЈУ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ ЗА ПЕРИОД 2019. ДО 2028. 

ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

 

У Програму постављања и уклањања мањих монтажних објеката привременог карактера на јавним 

површинама за територију општине Нови Бечеј за период 2019. до 2028. године („Службени лист општине 

Нови Бечеј“ број 27/2019, 32/2019, 20/2021 и 11/2021) (у даљем тексту: Програм) У чл. бр. 8., у табелама у 

којима су наведене локације за постављање киоска у насељима, из првих поља табела, у којима пише 

„Локација киоска”, брише се реч „киоска”. 

 

Члан 2. 

 

У чл. бр. 8., у табели у којој су наведене локације за постављање киоска у насељу Нови Бечеј (прва табела), 

додаје се један ред (ред бр. 15) са следећим подацима: 

 

15.угао улица Башаидски пут и Душана Миљевића 6510/1 1 

 

Члан 3. 

 

Измене и допуне Програма ступају на снагу наредног дана од дана објављивања у ''Службеном листу 

општине Нови Бечеј''.  

 

                                                       СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ  

 

Број: I 02-35-47/2023                                                                                     Председник 

Дана: 30.06.2023. године                                                                               Скупштине општине  

Н О В И   Б Е Ч Е Ј                                                                                          Милован Баштованов с.р. 

 

3. На основу члана 11. став 4. Закона о финансијској подршци породици са децом ("Сл. гласник РС", бр. 

113/2017, 50/2018, 46/2021 - одлука УС, 51/2021 - одлука УС, 53/2021 - одлука УС, 66/2021, 130/2021 и 43/2023 

- одлука УС) члана 50. став 3. Закона о предшколском васпитању и образовању (Службени гласник РС бр. 

18/2010, 101/2017, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. закон, 10/2019, 86/2019 - др. закон, 157/2020 - др. 

закон, 123/2021 - др. закон и 129/2021) и члана 40. Статута општине Нови Бечеј ("Службени лист општине 

Нови Бечеј ", број 17/2017 - пречишћен текст), Скупштина општине Нови Бечеј, на 25. седници одржаној 

30.06.2023. године, донела је 

 

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ФИНАНСИЈСКОЈ ПОДРШЦИ ПОРОДИЦИ СА ДЕЦОМ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Члан 1. 

Овом одлуком врши се измена и допуна Одлуке Скупштине општине Нови Бечеј о финансијској подршци 

породици са децом на територији општине Нови Бечеј број: II 02-35-37/2017 од 28.12.2017. године (у даљем 
тексту Одлука).  

 
Измене и допуне Одлуке врши се због усклађивања са Закона о финансијској подршци породици са децом 

("Сл. гласник РС", бр. 113/2017, 50/2018, 46/2021 - одлука УС, 51/2021 - одлука УС, 53/2021 - одлука УС, 
66/2021, 130/2021 и 43/2023 - одлука УС). 

 

Члан 2. 
Одељак II ПРАВО НА ФИНАНСИЈСКУ ПОДРШКУ ПОРОДИЦИ СА ДЕЦОМ, мења се на тај начин што се у наслову 

пододељка иза речи „вантелесну“ додају  речи „и биомедицински потпомогнуту“, те наслов пододељка сада 
гласи  „4. Право на једнократну новчану помоћ за вантелесну и биомедицински потпомогнуту оплодњу“. 

Члан 17. Одлуке мења се тако што се у 1. ставу: иза речи „вантелесну“ додају  речи „и биомедицински 



30. јун 2023. год.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 15        3 
 
потпомогнуту“, бришу речи у ставу 1. „један покушај вантелесне оплодње по условима“ и уписују речи 

„анализе, интервенције и поступке по препоруцу лекара специјалисте у процесу и припреми вантелесне и 
биомедицински потпомогнуте оплодње под условом:“, у тачки тачки 2. иза речи „испуњава“ додаје се реч 

„медицинске“, у тачки 3. брише се реч: „је“ испред речи „пар“, иза речи „Комисија за вантелесну“ додају се 
речи „биомедицински потпомогнуту“, брише се „био укључен у поступак вантелесне оплодње у претходна два 

покушаја, или да пар“, брише се брише се тачка и додаје „или трошковa лечења и трошковa других 

медицинских процедура који нису обухваћени у потпуности, или су делимично обухваћени обавезним 
здравственим осигурањем преко РФЗО-а, већ су парови принуђени да их сносе из личних средстава.“ и у тачки 

4. брише се број „45“ и уписује број „47“. те члан 17. став 1. сада гласи: 
„Право на финансијску помоћ за вантелесну и биомедицински потпомогнуту оплодњу остварују брачни парови 

за анализе, интервенције и поступке по препоруци лекара специјалисте у процесу и припреми вантелесне и 

биомедицински потпомогнуте оплодње под условом: 
- да пар има држављанство Републике Србије и пребивалиште на територији општине Нови Бечеј 

најмање годину дана пре дана подношења захтева; 
- да пар испуњава медицинске критеријуме које је прописала Републичка стручна комисија 

Министарства здравља, за вантелесну оплодњу и асистирану репродукцију;  

- да пар, по одлуци Комисије за биомедицински потпомогнуту оплодњу, не испуњава услове за 
укључивање у Програм вантелесне оплодње који финансира Републички фонд за здравствено осигурање, у 

погледу броја покушаја вантелесне оплодње, пола или година старости женског партнера или трошковa 
лечења и трошковa других медицинских процедура који нису обухваћени у потпуности, или су делимично 

обухваћени обавезним здравственим осигурањем преко РФЗО-а, већ су парови принуђени да их сносе из 
личних средстава.  

- да жена у моменту подношења захтева, није навршила 47 година живота.“. 

 
Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: I 02-400-68/2023                Председник 

Дана: 30.06.2023. год                     Скупштине општине 
Нови Бечеј                 Милован Баштованов с.р. 

 
4. На основу члана 4. Закона о јавним службама ("Службени гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/2005 - др. закон, 

81/2005 - испр. др. закона, 83/2005 - испр. др. закона и 83/2014 - др. закон), члана 26. Закона о култури 

("Службени гласник РС", бр. 72/2009, 13/16, 30/16 – исправка, 6/20, 47/21 и 78/21) и члана 40. став 1. тачка 

11. Статута оптшине Нови Бечеј ("Службени лист општине Нови Бечеј", бр. 6/2019), Скупштина општине Нови 

Бечеј је на 25. седници одржаној дана 30.06.2023. године, донела  

ОДЛУКУ  

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПРОМЕНИ ОСНИВАЧКОГ АКТА  
ДОМА КУЛТУРЕ ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Члан 1.  
Овом одлуком врши се измена и допуна Одлуке Скупштине општине Нови Бечеј о промени оснивачког акта 

Дома културе општине Нови Бечеј број: II 02-110-8/2018 од 17.05.2018. године (у даљем тексту Одлука).  
 

Измене и допуне Одлуке врши се због усклађивања са Законом о култури ("Службени гласник РС", бр. 72/09, 
13/16, 30/16 – исправка, 6/20, 47/21 и 78/21). 

 

Члан 2. 
У члану 16. став 4. Одлуке иза речи „Управни одбор установе“ брише се тачка, уписују речи „уз претходну 

сагласност оснивача.“, те члан 16. став 4. сада гласи:  
„Директор установе именује се на период од четири године и може бити поново именован. 

Јавни конкурс из става 3. овог члана, расписује и спроводи, Управни одбор установе, уз претходну сагласност 

оснивача.“.  
 

Члан 3. 
У члану 17. став 1. Одлуке брише се реч „струци“ и уписује реч „култури“, те члан 17. став 4. сада гласи:  

„Кандидати за директора установе морају имати високо образовање и најмање пет година радног искуства у 
култури. Остали услови за избор кандидата за директора установе утврђују се Статутом.“.  



30. јун 2023. год.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 15        4 
 

 

Члан 4. 
У члану 18. став 3. Одлуке брише се реч „струци“ и уписује реч „култури“. У истом члану после става 3. додаје 

се став који гласи: „Исто лице не може бити два пута именовано за вршиоца дужности директора из става 1. 
овог члана.“, те став 4. постаје став 5., члан 18. сада гласи: „Оснивач може именовати вршиоца дужности 

директора установе, без претходно спроведеног јавног конкурса, у случају када директору престане дужност 

пре истека мандата, односно када јавни конкурс за директора није успео. 
Вршилац дужности директора може обављати ту функцију најдуже једну годину. 

Исто лице не може бити два пута именовано за вршиоца дужности директора из става 1. овог члана. 
Вршилац дужности директора мора имати високо образовање и најмање пет година радног искуства у култури. 

Остали услови за избор кандидата за директора установе утврђују се статутом установе. 

Вршилац дужности директора има сва права, обавезе и овлашћење директора.“.  
 

Члан 5. 
У члану 21. став 6. Одлуке брише се број „30“ и уписује број „40“, те члан 21. став 6. сада гласи:  

„Састав Управног одбора треба да обезбеди заступљеност од најмање 40% представника мање заступљеног 

пола.“. 
 

Члан 6. 
После члана 21. Одлуке додаје се члан 21.а који гласи: 

„Оснивач може, до именовања председника и чланова Управног одбора установе, да именује вршиоце 
дужности председника и чланова Управног одбора. 

Оснивач може именовати вршиоца дужности председника и члана Управног одбора установе и у случају када 

председнику, односно члану Управног одбора престане дужност пре истека мандата. 
Вршилац дужности председника, односно члана Управног одбора може обављати ту функцију најдуже једну 

годину.“. 
 

Члан 7. 

У члану 22. Одлуке додаје се ста 2. који гласи: 
„Сагласност на акте из става 1. тач. 1, 5, 6 и 8 даје оснивач.“. 

 
Члан 8. 

У члану 24. став 5. Одлуке брише се број „30“ и уписује број „40“, те члан 24. став 5. сада гласи:  
„Састав Надзорног одбора треба да обезбеди заступљеност од најмање 40% представника мање заступљеног 

пола.“. 

 
Члан 9. 

После члана 24. Одлуке додаје се члан 24.а који гласи: 
„Оснивач може до именовања председника и чланова Надзорног одбора установе да именује вршиоце 

дужности председника и чланова Надзорног одбора. 

Оснивач може именовати вршиоца дужности председника и члана Надзорног одбора установе и у случају када 
председнику, односно члану Надзорног одбора престане дужност пре истека мандата. 

Вршилац дужности председника, односно члана Надзорног одбора може обављати ту функцију најдуже једну 
годину.“. 

 

Члан 10. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

Дом културе општине Нови Бечеј дужан је да усклади своја општа акта са овом одлуком у року од 30 дана. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Броj: I 02-110-13/2023        Председник 

Датум: 30.06.2023. године                  Скупштине општине 
    Н о в и   Б е ч е ј                   Милован Баштованов с.р. 

 
5. На основу члана 4. Закона о јавним службама ("Службени гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/2005 - др. закон, 

81/2005 - испр. др. закона, 83/2005 - испр. др. закона и 83/2014 - др. закон), члана 14. Закона о библиотечко-

информационој делатности ("Службени гласник РС", број 52/11 и 78/21)  члана 26. Закона о култури 

("Службени гласник РС", бр. 72/2009, 13/16, 30/16 – исправка, 6/20, 47/21 и 78/21) и члана 40. став 1. тачка 

11. Статута оптшине Нови Бечеј ("Службени лист општине Нови Бечеј", бр. 6/2019), Скупштина општине Нови 

Бечеј је на 25. седници одржаној дана 30.06.2023. године, донела  



30. јун 2023. год.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 15        5 
 
 

ОДЛУКУ  
О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ПРОМЕНИ ОСНИВАЧКОГ АКТА  

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Члан 1.  

Овом одлуком врши се измена и допуна Одлуке Скупштине општине Нови Бечеј о промени оснивачког акта 
Народне библиотеке Нови Бечеј број: II 02-63-1/2017 од 30.11.2017. године (у даљем тексту Одлука).  

 
Измене и допуне Одлуке врши се због усклађивања са Законом о култури ("Службени гласник РС", бр. 72/09, 

13/16, 30/16 – исправка, 6/20, 47/21 и 78/21). 

 
Члан 2. 

У члану 6. став 2. Одлуке иза броја „52/11“ додаје се број „и 78/21“, те члан 6. став 2. сада гласи:  
„Установа обавља библиотечко-информациону делатност у складу са Законом о библиотечко-информационој 

делатности ("Службени гласник РС", број 52/11 и 78/21).“. 

 
Члан 3.  

У члану 16. став 4. Одлуке иза речи „Управни одбор установе“ брише се тачка, уписују речи „уз претходну 
сагласност оснивача.“, те члан 16. став 4. сада гласи:  

„Директор установе именује се на период од четири године и може бити поново именован. 
Јавни конкурс из става 3. овог члана, расписује и спроводи, Управни одбор установе, уз претходну сагласност 

оснивача.“.  

 
Члан 4. 

У члану 17. став 1. Одлуке брише се реч „струци“ и уписује реч „култури“, те члан 17. став 4. сада гласи:  
„Кандидати за директора установе морају имати високо образовање и најмање пет година радног искуства у 

култури. Остали услови за избор кандидата за директора установе утврђују се Статутом.“.  

 
Члан 5. 

У члану 18. став 3. Одлуке брише се реч „струци“ и уписује реч „култури“. У истом члану после става 3. додаје 
се став који гласи: „Исто лице не може бити два пута именовано за вршиоца дужности директора из става 1. 

овог члана.“, те став 4. постаје став 5., те члан 18. сада гласи:  
„Оснивач може именовати вршиоца дужности директора установе, без претходно спроведеног јавног конкурса, 

у случају када директору престане дужност пре истека мандата, односно када јавни конкурс за директора није 

успео. 
Вршилац дужности директора може обављати ту функцију најдуже једну годину. 

Исто лице не може бити два пута именовано за вршиоца дужности директора из става 1. овог члана. 
Вршилац дужности директора мора имати високо образовање и најмање пет година радног искуства у култури. 

Остали услови за избор кандидата за директора установе утврђују се статутом установе. 

Вршилац дужности директора има сва права, обавезе и овлашћење директора.“.  
 

Члан 6. 
У члану 21. став 6. Одлуке брише се број „30“ и уписује број „40“, те члан 21. став 6. сада гласи:  

„Састав Управног одбора треба да обезбеди заступљеност од најмање 40% представника мање заступљеног 

пола.“. 
 

Члан 7. 
После члана 21. Одлуке додаје се члан 21.а који гласи: 

„Оснивач може, до именовања председника и чланова Управног одбора установе, да именује вршиоце 
дужности председника и чланова Управног одбора. 

Оснивач може именовати вршиоца дужности председника и члана Управног одбора установе и у случају када 

председнику, односно члану Управног одбора престане дужност пре истека мандата. 
Вршилац дужности председника, односно члана Управног одбора може обављати ту функцију најдуже једну 

годину.“. 
 

Члан 8. 

У члану 22. Одлуке додаје се ста 2. који гласи: 
„Сагласност на акте из става 1. тач. 1, 5, 6 и 8 даје оснивач.“. 

 
 



30. јун 2023. год.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 15        6 
 

Члан 9. 

У члану 24. став 5. Одлуке брише се број „30“ и уписује број „40“, те члан 24. став 5. сада гласи:  
„Састав Надзорног одбора треба да обезбеди заступљеност од најмање 40% представника мање заступљеног 

пола.“. 
 

Члан 10. 

После члана 24. Одлуке додаје се члан 24.а који гласи: 
„Оснивач може до именовања председника и чланова Надзорног одбора установе да именује вршиоце 

дужности председника и чланова Надзорног одбора. 
Оснивач може именовати вршиоца дужности председника и члана Надзорног одбора установе и у случају када 

председнику, односно члану Надзорног одбора престане дужност пре истека мандата. 

Вршилац дужности председника, односно члана Надзорног одбора може обављати ту функцију најдуже једну 
годину.“. 

 
Члан 11. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у "Службеном листу општине Нови Бечеј". 

Народна библиотека Нови Бечеј дужан је да усклади своја општа акта са овом одлуком у року од 30 дана. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Броj: I 02-020-29/2023        Председник 
Датум: 30.06.2023. године                  Скупштине општине 

    Н о в и   Б е ч е ј                   Милован Баштованов с.р. 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
 

1. На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласни РС“, број 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 44. став 2. Закона о култури 

("Службени гласник РС", бр. 72/2009, 13/16, 30/16 – исправка, 6/20, 47/21 и 78/21) и члана 40. став 1. тачка 13. 

Статута Општине Нови Бечеј („Службени лист Општине Нови Бечеј“, број 6/2019), Скупштина општине Нови Бечеј 
на 25. седници одржаној дана 30.06.2023. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Одлуку о изменама Статута Дома културе  

општине Нови Бечеј 
 

I 
ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о изменама Статута Дома културе општине Нови Бечеј, коју је донео 

Управни одбор Дома културе општине Нови Бечеј, на седници одржаној дана 29.05.2023. године. 
 

II 

Ово Решење објавиће се у Службеном листу Општине Нови Бечеј. 

 
СКУПШТИНА ОПШТНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: I 02-110-16/2023            Председник 

Дана: 30.06.2023. године        Скупштине општине 

  Н о в и   Б е ч е ј         Милован Баштованов с.р. 
 

2. На основу члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној самоуправи („Службени гласни РС“, број 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 44. став 2. Закона о култури 

("Службени гласник РС", бр. 72/2009, 13/16, 30/16 – исправка, 6/20, 47/21 и 78/21) и члана 40. став 1. тачка 13. 

Статута Општине Нови Бечеј („Службени лист Општине Нови Бечеј“, број 6/2019), Скупштина општине Нови Бечеј 
на 25. седници одржаној дана 30.06.2023. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Статут Народне библиотеке Нови Бечеј 

 
I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Статут Народне библиотеке Нови Бечеј, који је донео Управни одбор Народне 
библиотеке Нови Бечеј, на седници одржаној дана 14.02.2023. године. 



30. јун 2023. год.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 15        7 
 
 

 
II 

Ово Решење објавиће се у Службеном листу Општине Нови Бечеј. 

 

СКУПШТИНА ОПШТНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: I 02-110-6/2023             Председник 
Дана: 30.06.2023. године       Скупштине општине 

  Н о в и   Б е ч е ј         Милован Баштованов с.р. 
 

3. На основу члана 67. став 1. тачка 4. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/2016 и 

88/2019) и  члана 40. став 1. тачка 64. Статута Општине Нови Бечеј (Службени лист општине Нови Бечеј, 

број 6/2019), Скупштина општине Нови Бечеј на 25. седници одржаној дана 30.06.2023. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Извештај о раду 

ЈП „Комуналац“ Нови Бечеј за 2022. годину 

   

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду ЈП „Комуналац“ Нови Бечеј за 2022. годину, који је усвојио 

Надзорни одбор ЈП „Комуналац“ Нови Бечеј на седници одржаној дана 28.04.2023. гoдине. 

 

II 

Ово Решење објавиће се у Службеном листу општине Нови Бечеј. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: I 02-400-58/2023          Председник 

Датум: 30.06.2023. године          Скупштине општине 

   Н о в и   Б е ч е ј           Милован Баштованов с.р. 

 

4. На основу члана 67. став 1. тачка 4. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/2016 и 

88/2019) и  члана 40. став 1. тачка 64. Статута Општине Нови Бечеј (Службени лист општине Нови Бечеј, 

број 6/2019), Скупштина општине Нови Бечеј на 25. седници одржаној дана 30.06.2023. године, донела је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о давању сагласности на Извештај о раду 

ЈП „Урбанизам и путеви“ Нови Бечеј за 2022. годину 

   

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Извештај о раду ЈП „Урбанизам и путеви“ Нови Бечеј за 2022. годину, који је 

усвојио Надзорни одбор ЈП „Урбанизам и путеви“ Нови Бечеј, на седници одржаној дана 28.04.2023. гoдине. 

 

II 

Ово Решење објавиће се у Службеном листу општине Нови Бечеј. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 

Број: I 02-400-59/2023                       Председник 

Датум: 30.06.2022. године                Скупштине општине 

   Н о в и   Б е ч е ј                Милован Баштованов с.р. 

 



30. јун 2023. год.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 15        8 
 
5. На основу члана 28. став 2. Закона о комуналним делатностима (“Службени гласник РС“, број 88/2011, 

104/16 и 95/2018) и члана 40. став 1. тачка 45. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови 
Бечеј“, број 6/2019), Скупштина општине Нови Бечеј на 25. седници одржаној дана 30.06.2023. године, доноси 

следеће 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на цене комуналних услуга сакупљања и транспорта  
комуналног отпада у општини Нови Бечеј 

 
 

I 

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на цене (са ПДВ-ом) комуналних услуга сакупљања и транспорта  комуналног отпада 

утврђене од стране Брантнер отпадна привреда д.о.о. Нови Бечеј, које са повећањем од 10% у односу на 

досадашње  цене, износе: 

 
- 218,70 динара за домаћинства, по члану домаћинства, 

 

- 36,81  динара за привредне субјекте са малим количинама отпада по м2 простора који користе за 
обављање делатности,  

 
- 39,78  динара за привредне субјекте са средњим количинама отпада по м2 простора који користе за 

обављање делатности,   

 

- 43,90  динара за привредне субјекте са великим количинама отпада по м2 простора који користе за 

обављање делатности, 
 

- 15,34  динара за јавне установе по м2 простора који користе за обављање делатности.  
 
Цена комуналних услуга сакупљања и транспорта  комуналног отпада за домаћинства која се сматрају 

социјалним случајем по члану тог домаћинства остаје непромењена и износи 165,13 динара. 
 

Образовне установе ОСЛОБАЂАЈУ СЕ обавезе плаћања накнаде за одношење смећа до даљњег  у складу са 

Споразумом о регулисању међусобних права и обавеза између Општине Нови Бечеј и Брантнер отпадна 
привреда д.о.о. Нови Бечеј. 

 
Утврђене цене примењују се од 01.07.2023. године. 

 
II 

Ово решење ступа на снагу даном доношења. 

 
Ступањем на снагу овог решења пресатаје да важи Решењe о давању сагласности на цене комуналних услуга 

сакупљања и транспорта комуналног отпада у општини Нови Бечеј број: II 02-352-17/2022 од 29.09.2022. године. 
 

III 

Oво Решење објавити у “Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: I 02-352-16/2023         Председник  

Дана: 30.06.2023. године        Скупштине општине  
Н О В И  Б Е Ч Е Ј         Милован Баштованов с.р. 

 
6. На основу члана 30. Одлуке о месним заједницама на територији општине Нови Бечеј (''Службени лист 

општине Нови Бечеј'', број 11/2019),  и члана 40. став 1. тачка 13. Статута општине Нови Бечеј (''Службени 
лист општине Нови Бечеј'', број 6/2019), Скупштина општине Нови Бечеј на 25. седници одржаној дана 

30.06.2023. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ДРУГОСТЕПЕНЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ 
ИЗБОРА ЗА ЧЛАНОВЕ САВЕТА МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  

У ОПШТИНИ НОВИ БЕЧЕЈ 



30. јун 2023. год.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 15        9 
 

 

Члан 1. 
Разрешавају се дужности чланови и секретар, односно заменик секретара Другостепене изборне комисије за 

спровођење избора за чланове савета месних заједница на територији општине Нови Бечеј и то:  
1. Грозда Оташевић заменица члана на предлог одборничке групе ПОКРЕТ СОЦИЈАЛИСТА, 

2. Марина Глигоријевић заменица члана, на предлог одборничке групе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ, 

3. Милена Кресоја  дипл. правник, секретарка и 
4. Жужана Јосимовић  дипл. правник, заменица секретарке. 

 
 

Члан 2. 

За чланове и секретара, односно заменика секретара Другостепене изборне комисије за спровођење избора за 
чланове савета месних заједница на територији општине Нови Бечеј именују се: 

1. Јанош Јанко за заменика члана на предлог одборничке групе ПОКРЕТ СОЦИЈАЛИСТА, 
2. Сања Атанацков за заменицу члана, на предлог одборничке групе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ, 

3. Моника Вашчић -  дипл. правник, за секретарку и 

4. Марина Сабо  дипл. правник, за заменицу секретарке. 
 

Члан 3. 
Именовање из члана 2. овог решења врши се на временски период до истека мандата чланова Другостепене 

изборне комисије за спровођење избора за чланове савета месних заједница на територији општине Нови 
Бечеј. 

 

Члан 4. 
Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 

 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 

 
Број: I 02-020-33/2023        Председник 

Датум: 30.06.2023. године            Скупштине општине 
   Н о в и   Б е ч е ј             Милован Баштованов с.р. 

 
7. На основу члана 40. став 1. тачка 50. Статута општине Нови Бечеј („Службени лист општине Нови Бечеј“, 

број 6/2019) и члана 93. и 97. Пословника Скупштине општине Нови Бечеј (“Службени лист општине Нови 

Бечеј“, број 11/2019), Скупштина општине Нови Бечеј на 25. седници одржаној дана 30.06.2023. године, 
донела је  

 
РЕШЕЊЕ 

о разрешењу и именовању члана Саветa за здравље  

   
Члан 1. 

Разрешава се дужности члан Савета за здравље и то:  
  

1. Игор Достанић, представник Републичког фонда за здравствено осигурање, Филијала за зрењанински 

округ . 

 

Члан 2. 
Именује се члан Савета за здравље и то: 

 

1. Данијела Цвијовић, представница Републичког фонда за здравствено осигурање, Филијала за 
Средњебанатски округ са седиштем у Зрењанину. 

 
Члан 3. 

Именовање из члана 2. овог решења врши се на временски период до истека мандата Савета за здравље. 

 
 

 
 

 
 



30. јун 2023. год.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 15        10 
 

Члан 4. 

Ово Решењe објавити у ''Службеном листу општине Нови Бечеј’’.  
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: I 02-020-31/2023              Председник 

Дана: 30.06.2023. године             Скупштине општине 

Н о в и   Б е ч е ј              Милован Баштованов с.р. 

8. На основу члана 29. став 1. тачка 3. Закона о смањењу ризика од катастрофа и управљању ванредним 

ситуацијама („Службени гласник РС“, број 87/2018), члана 7. Уредбе о саставу, начину и организацији рада 
штабова за ванредне ситуације („Службени гласник РС“, број 27/2020) и члана 40. став 1. тачка 41. Статута 

Општине Нови Бечеј („Службени лист Општине Нови Бечеј“, број 6/2019), Скупштина општине Нови Бечеј на 25. 

седници одржаној дана 30.06.2023. године, донела је следеће  
 

Р Е Ш Е Њ E 
о разрешењу и именовању члана Штаба за ванредне ситуације 

 општине Нови Бечеј  

 
I 

Разрешава се дужности члан Штаба за ванредне ситуације општине Нови Бечеј: 
 

1. Др Жарко Ђорђевић, директор Дома здравља Нови Бечеј. 
 

II 

За члана Штаба за ванредне ситуације општине Нови Бечеј именује се: 
 

1. Др Бранко Свиленгаћин, в.д. директор Дома здравља Нови Бечеј.. 
 

III 

Ово Решење објавити у „Службеном листу општине Нови Бечеј“. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ НОВИ БЕЧЕЈ 
 

Број: II 02-020-32/2023                  Председник 
Дана: 30.06.2023. године                 Скупштине општине 

Н О В И  Б Е Ч Е Ј                  Милован Баштованов с.р. 

 

 

      САДРЖАЈ 
 

ОПШТИ ДЕО 
 Назив акта Доносилац Бр. 

Сл.л. 

Стр. 

1. Одлука о одређивању надлежног органа за спровођење 
поступка давања у закуп и коришћење пољопривредног 
земљишта у државној својини на територији општине Нови 
Бечеј 

Скупштина 

општине 
15 1 

2. Измене и допуне Програма постављања и уклањања мањих 
монтажних објеката привременог карактера на јавним 
површинама за територију општине Нови Бечеј за период 
2019. до 2028. године 

Скупштина 

општине 

15 1 

3. Одлука о изменама и допунама Одлуке о финансијској 
подршци породици са децом на територији општине Нови 
Бечеј 

Скупштина 

општине 
15 2 

4. Одлука о изменама и допунама Одлуке о промени оснивачког 
акта Дома културе општине Нови Бечеј 

Скупштина 

општине 
15 3 



30. јун 2023. год.                     Службени лист општине Нови Бечеј                  Број: 15        11 
 

5. Одлуке о изменама и допунама Одлуке о промени оснивачког 
акта Народне библиотеке Нови Бечеј 

Скупштина 

општине 
15 4 

 

ПОСЕБАН ДЕО 
 Назив акта Доносилац Бр. 

Сл.л. 
Стр. 

1. Решење о давању сагласности на Одлуку о изменама Статута 
Дома културе општине Нови Бечеј 

Скупштина 

општине 
15 6 

2. Решење о давању сагласности на Статут Народне библиотеке  
Нови Бечеј 

Скупштина 
општине 

15 6 

3. Решење о давању сагласности на Извештај о раду ЈП 
„Комуналац“ Нови Бечеј за 2022. годину 

Скупштина 

општине 
15 7 

4. Решење о давању сагласности на Извештај о раду ЈП 
„Урбанизам и путеви“ Нови Бечеј за 2022. годину 

Скупштина 
општине 

15 7 

5. Решење о давању сагласности на цене комуналних услуга 
сакупљања и транспорта комуналног отпада у општини Нови 
Бечеј 

Скупштина 

општине 
15 8 

6. Решење о разрешењу и именовању чланова Другостепене 
изборне комисије за спровођење избора за чланове савета 
месних заједница на територији општине Нови Бечеј 

Скупштина 

општине 
15 8 

7. Решење о разрешењу и именовању члана Саветa за здравље Скупштина 
општине 

15 9 

8. Решење о разрешењу и именовању члана Штаба за ванредне 
ситуације општине Нови Бечеј 

Скупштина 
општине 

15 10 

 

 

Издавач: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове, Нови Бечеј. 
Одговорни уредник: Валентина Влашкалин, тел:023-772-320, лок.128, Емаил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   
Штампа: Општинска управа Нови Бечеј, Служба за скупштинске послове и послове извршних органа власти, 

Нови Бечеј, Жарка Зрењанина бр. 8, Телефон: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   

Огласно одељење: 023-772-320, лок. 128, Е маил: sekretar.skupstine@novibecej.rs   


